

その価格により入札した理由書

件 名： 令和6年度 国補道路改築(地域連携)工事（国）153号 飯田市 飯田北改良2工区
業者名： 勝間田建設株式会社
住 所： 長野県飯田市松尾町3丁目19番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費 積算基準および標準歩掛や公表単価等に基づき、積算しました。 ②共通仮設費 過去の同種工事の施工実績により、無理ない範囲で計上しました。 ③現場管理費 過去の同種工事の施工実績により、無理ない範囲で計上しました。 ④一般管理費 過去の同種工事の施工実績により、無理ない範囲で計上しました。 会社から現場が近く、経費が抑えられるため、この金額でも品質や出来高に問題なく施工可能と判断して応札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	令和5年度 天竜川水系小沢川砂防堰堤付替道路工事 令和6年度 小渋ダム滝沢地区掘削工事 令和6年度 三遠南信大入沢道路建設工事 簗沢(榎小屋沢)復旧治山工事 松川中央治山運搬路補修工事 令和6年度国補砂防メンテナンス(急)工事 松川町間沢
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1（別紙）

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	令和3年度 国補大規模更新砂防工事	(砂)園原川外(園原川) 下伊那郡阿智村園原外(園原)	87	265,340,000	250,750,000	94.5	
2	飯田建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)井沢 下伊那郡根羽村中野	94	208,900,000	197,410,000	94.5	
3	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(道路)(緊急対策事業)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町宮ヶ瀬橋1工区	87	209,030,000	197,280,000	94.4	
4	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金(総合流域防災)砂防(緊急対策事業) (重点)工事	(砂)宮沢川 下伊那郡天龍村大河内	88	143,950,000	132,750,000	92.2	
5	南信州地域振興局	令和2年度 復旧治山事業 第4号工事	下伊那郡阿智村大根沢	87	59,520,000	54,780,000	92.0	
6	飯田建設事務所	令和元年度防災・安全交付金(道路)(緊急対策事業)	(国)418号 飯田市南信濃和田(飯島拡幅)	87	96,180,000	91,500,000	95.1	
7	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(総合流域防災)砂防工事	(砂)宮沢川 下伊那郡天龍村大河内	89	161,750,000	149,830,000	92.6	
8	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)河内川 下伊那郡阿智村伍和3工区	83	41,060,000	37,980,000	92.5	
9	南信州地域振興局	平成29年度 復旧治山事業 第23号工事	下伊那郡阿智村大根沢	89	50,140,000	46,400,000	92.5	
10	飯田建設事務所	平成29年度社会資本整備総合交付金(道路)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町宮ヶ瀬橋1工区	87	62,900,000	58,250,000	92.6	
11	飯田建設事務所	平成28年度社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)418号 下伊那郡売木村売木(軒川)1工区	82	38,530,000	35,650,000	92.5	
12	南信州地域振興局	平成28年度中山間総合整備 高森地区千早原北道路工事	下伊那郡高森町出原	84	35,130,000	32,420,000	92.3	
13	飯田建設事務所	平成28年度社会資本整備総合交付金(道路)工事	(国)152号 飯田市小嵐バイパス1工区	86	82,200,000	76,250,000	92.8	
14	飯田建設事務所	平成27年度防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)河内川 下伊那郡阿智村 伍和2工区	83	204,720,000	179,180,000	87.5	
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 国補道路改築(地域連携)工事 (国)153号 飯田市 飯田北改良2工区						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		145,598,484		145,592,724				
共通仮設費		19,652,000		19,651,000				
純工事費		165,250,484		165,243,724				
現場管理費		55,308,000		50,306,000				
工事原価		220,558,484		215,549,724				
一般管理費等		34,001,516		25,000,276				
工事価格合計		254,560,000		240,550,000				
消費税		25,456,000		24,055,000				
工事費計		280,016,000		264,605,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		工事 (国)153号 飯田市 飯田北改良2工区										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～ 1.05を外れる場合 その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
道路改良 本線部							120,172,618					
道路土工							13,737,090					
作業土工							13,737,090					
掘削 土砂		m3	5,400		5,400	279	1,506,600					
床掘り 土砂		m3	490		490	281	137,690					
路床盛土 4.0m以上		m3	230		230	360	82,800					
埋戻し		m3	330		330	1,962	647,460					
土砂等運搬:発生土		m3	5,860		5,860	1,584	9,282,240					
整地		m3	5,900		5,900	126	743,400					
積込(ルーズ):不足土		m3	620		620	238	147,560					
土砂等運搬:不足土		m3	620		620	1,584	982,080					
基面整正		m2	430		430	482	207,260					
擁壁工							4,785,590					
場所打擁壁工							1,757,700					
重力式擁壁 2型		m	27		27	65,100	1,757,700					
プレキャスト擁壁工							3,027,890					
プレキャスト擁壁 H=1.00		m	12		12	27,150	325,800					
プレキャスト擁壁 H=1.25		m	14		14	32,300	452,200					
プレキャスト擁壁 H=2.00		m	8		8	57,330	458,640					
プレキャスト擁壁 H=2.25		m	12		12	69,050	828,600					
プレキャスト擁壁 H=2.50		m	13		13	74,050	962,650					
排水構造物工							15,149,144					
作業土工							2,935,740					
床掘り 土砂		m3	490		490	281	137,690					
埋戻し 小規模 土砂		m3	330		330	3,897	1,286,010					
土砂等運搬:発生土		m3	490		490	1,584	776,160					
整地		m3	490		490	126	61,740					
積込(ルーズ):不足土		m3	370		370	238	88,060					
土砂等運搬:不足土		m3	370		370	1,584	586,080					
側溝工							214,740					
排水構造物工 自由勾配側溝		m	5		5	35,750	178,750					
自由勾配側溝用コンクリート蓋		m	5		5	7,198	35,990					
管渠工							9,426,320					

ボックスカルバート 600×600	m	29		29	58,100	1,684,900							
ボックスカルバート 800×800	m	46		46	68,410	3,146,860							
ボックスカルバート 1000×600	m	48		48	95,720	4,594,560							
集水桝・マンホール工						2,572,344							
現場打ち集水桝 M1		1		1	234,868	234,868							
現場打ち集水桝 L3-4		1		1	323,108	323,108							
現場打ち集水桝 L3-5		1		1	678,996	678,996							
現場打ち集水桝 R3-3		1		1	639,396	639,396							
現場打ち集水桝 R3-5		1		1	695,976	695,976							
舗装工						67,762,090							
舗装準備工						722,920							
不陸整正	m2	5,830		5,830	124	722,920							
アスファルト舗装工 車道部						67,039,170							
下層路盤(車道・路肩部)	m2	5,830		5,830	4,341	25,308,030							
上層路盤(車道・路肩部)	m2	5,830		5,830	2,698	15,729,340							
基層(車道・路肩部)	m2	5,830		5,830	2,275	13,263,250							
中間層(車道・路肩部)	m2	5,830		5,830	2,185	12,738,550							
構造物撤去工						18,738,704							
舗装版取壊し工						17,613,960							
舗装版切断 アスファルト舗装版	m2	30		30	694	20,820							
舗装版破碎 アスファルト舗装版	m2	3,430		3,430	210	720,300							
殻運搬 アスファルト塊	m3	3,431		3,431	3,640	12,488,840							
殻処分 アスファルト塊	m3	4,384		4,384	1,000	4,384,000							
構造物取壊し工						1,124,744							
コンクリート構造物取壊し 無筋構造物	m3	96		96	8,352	801,792							
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物	m3	96		96	2,062	197,952							
殻処分 コンクリート塊(無筋)	m3	125		125	1,000	125,000							
道路改良 市道部:南街区						9,283,466							
道路土工						1,016,208							
作業土工						1,016,208							
掘削 土砂	m3	390		390	279	108,810							
床掘り 土砂	m3	20		20	281	5,620							
路床盛土 4.0m以上	m3	30		30	360	10,800							
路肩盛土	m3	2		2	2,649	5,298							
埋戻し 小規模 土砂	m3	10		10	3,897	38,970							
土砂等運搬:発生土	m3	410		410	1,584	649,440							
整地	m3	410		410	126	51,660							
積込(ルーズ):不足土	m3	50		50	238	11,900							
土砂等運搬:不足土	m3	50		50	1,584	79,200							
法面整形(切土部)	m2	40		40	891	35,640							
法面整形(盛土部)	m2	10		10	441	4,410							

基面整正	m2	30		30	482	14,460						
法面工						90,430						
法面工						90,430						
法面工 植生シート工	m2	40		40	1,335	53,400						
法面工 植生マット工	m2	10		10	3,703	37,030						
擁壁工						4,599,590						
プレキャスト擁壁工						4,599,590						
プレキャスト擁壁 H=0.75	m	48		48	22,380	1,074,240						
プレキャスト擁壁 H=1.00	m	15		15	27,150	407,250						
プレキャスト擁壁 H=2.25	m	22		22	69,050	1,519,100						
プレキャスト擁壁 H=2.75	m	16		16	79,050	1,264,800						
プレキャスト擁壁 H=3.00	m	4		4	83,550	334,200						
排水構造物工						2,503,506						
側溝工						524,943						
排水構造物工 自由勾配側溝	m	34		34	11,790	400,860						
側溝蓋	枚	28		28	2,718	76,104						
側溝蓋	枚	3		3	15,993	47,979						
集水桝・マンホール工						1,978,563						
現場打ち集水桝(1号)	箇所	1		1	89,848	89,848						
現場打ち集水桝(2号)	箇所	1		1	89,848	89,848						
現場打ち集水桝(3号)	箇所	1		1	92,038	92,038						
角型マンホール 特3W号-1	箇所	1		1	1,706,829	1,706,829						
舗装工 市道取付部						1,043,904						
舗装準備工						24,924						
不陸整正	m2	201		201	124	24,924						
アスファルト舗装工 本線車道部						1,018,980						
下層路盤(車道・路肩部)	m2	255		255	1,046	266,730						
上層路盤(車道・路肩部)	m2	255		255	1,020	260,100						
表層(車道・路肩部)	m2	255		255	1,930	492,150						
構造物撤去工						29,828						
構造物取壊し工						29,828						
コンクリート構造物取壊し 無筋構造物	m3	2		2	8,352	16,704						
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物	m3	2		2	2,062	4,124						
殻処分 コンクリート塊(無筋)	m3	3		3	3,000	9,000						
仮設工						16,136,640						
任意仮設工	式	1		1	16,136,640	16,136,640						
直接工事費						145,592,724						
現場環境改善費(率分)						1,297,000						
共通仮設費率計算額						18,354,000						
共通仮設費計						19,651,000						
純工事費						165,243,724						

現場管理費					50,306,000							
工事原価					215,549,724							
一般管理費等					25,000,276							
工事価格計					240,550,000							
消費税					24,055,000							
工事費計					264,605,000							

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表-6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 国補道路改築(地域連携)工事 (国)153号 飯田市 飯田北改良2工区							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判 断された場合は、工事成績 が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
道路改良 本線部									
道路土工									
作業土工									
	特殊作業員	27,248	3.00	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	普通作業員	24,128	13.66	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	一般運転手	23,088	174.70	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊運転手	26,832	56.59	(有)小林工業 協力会社(45年)					
擁壁工									
場所打擁壁工									
	土木一般世話役	30,160	2.70	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊作業員	27,248	8.37	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	14.31	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	0.86	(有)大信建設 協力会社(15年)					
プレキャスト擁壁工									
	土木一般世話役	30,160	1.94	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊作業員	27,248	1.94	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	5.90	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	1.94	(有)大信建設 協力会社(15年)					

	土木一般世話役	30,160	0.12	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	0.80	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	0.40	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
アスファルト舗装工									
	土木一般世話役	30,160	16.53	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	54.09	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	70.18	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	120.66	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
構造物撤去工									
舗装版取壊し工									
	土木一般世話役	30,160	0.12	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊作業員	27,248	4.92	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	普通作業員	24,128	8.64	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	一般運転手	23,088	209.63	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊運転手	26,832	5.12	(有)小林工業 協力会社(45年)					
構造物取壊し工									
	土木一般世話役	30,160	0.50	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊作業員	27,248	5.00	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	普通作業員	24,128	5.00	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	一般運転手	23,088	5.76	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊運転手	26,832	5.00	(有)小林工業 協力会社(45年)					
道路改良 市道部:南街区									
道路土工									

作業土工									
	特殊作業員	27,248	0.11	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	0.95	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	一般運転手	23,088	19.83	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	3.16	(有)大信建設 協力会社(15年)					
法面工									
植生工									
	土木一般世話役	30,160	0.37	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	0.75	(有)大信建設 協力会社(15年)					
プレキャスト擁壁工									
	土木一般世話役	30,160	1.09	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊作業員	27,248	1.09	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	3.32	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	1.09	(有)大信建設 協力会社(15年)					
排水構造物工									
側溝工									
	土木一般世話役	30,160	0.06	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊作業員	27,248	0.27	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	普通作業員	24,128	0.59	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	0.27	(有)大信建設 協力会社(15年)					
集水樹・マンホール工									
	土木一般世話役	30,160	0.77	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊作業員	27,248	2.99	(有)大信建設 協力会社(15年)					

	普通作業員	24,128	2.66	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	一般運転手	23,088	1.00	(有)大信建設 協力会社(15年)					
	特殊運転手	26,832	2.70	(有)大信建設 協力会社(15年)					
舗装工 市道取付部									
舗装準備工									
	土木一般世話役	30,160	0.06	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	0.18	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	0.18	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	0.48	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
アスファルト舗装工									
	土木一般世話役	30,160	0.54	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊作業員	27,248	1.85	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	普通作業員	24,128	2.17	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
	特殊運転手	26,832	4.46	信越アステック(株) 協力会社(20年)					
構造物取壊し工									
	土木一般世話役	30,160	0.01	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊作業員	27,248	0.10	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	普通作業員	24,128	0.10	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	一般運転手	23,088	0.12	(有)小林工業 協力会社(45年)					
	特殊運転手	26,832	0.10	(有)小林工業 協力会社(45年)					
仮設工									
任意仮設工									
	交通誘導警備員A	16,536	360.00	(有)丸三警備保障 協力会社(25年)					

	交通誘導警備員B	14,144	720.00	(有)丸三警備保障					
				協力会社(25年)					

工事調査表－7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和6年度 国補道路改築(地域連携)工事 (国)153号 飯田市 飯田北改良2工区													
工 種	種別	入札時						工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事 成績が減点されます)
		配置予定人数					計 (A)	配置予定人数					計 (B)		
		世話役	特殊 作業員	普通 作業員	一般 運転手	特殊 運転手		世話役	特殊 作業員	普通 作業員	一般 運転手	特殊 運転手			
道路改良 本線部															
道路土工															
	作業土工		3.00	13.66	174.70	56.59	247.95								
擁壁工															
	場所打擁壁工	2.70	8.37	14.31		0.86	26.24								
	プレキャスト擁壁工	1.94	1.94	5.90		1.94	11.72								
排水構造物工															
	作業土工		3.00	1.30	9.67	35.38	49.35								
	側溝工	0.01	0.04	0.08		0.04	0.17								
	管渠工	7.38	4.92	15.99		3.69	31.98								
	集水樹・マンホール工	0.45	1.65	1.10		1.16	4.36								
舗装工															
	舗装準備工	0.12	0.80	0.40			1.32								
	アスファルト舗装工	16.53	54.09	70.18		120.66	261.46								
構造物撤去工															
	舗装版取壊し工	0.12	4.92	8.64	209.63	5.12	228.43								
	構造物取壊し工	0.50	5.00	5.00	5.76	5.00	21.26								
道路改良 市道部:南街区															
道路土工															
	作業土工		0.11	0.95	19.83	3.16	24.05								
法面工															
	植生工	0.37		0.75			1.12								
	プレキャスト擁壁工	1.09	1.09	3.32		1.09	6.59								
排水構造物工															
	側溝工	0.06	0.27	0.59		0.27	1.19								
	集水樹・マンホール工	0.77	2.99	2.66	1.00	2.70	10.12								
舗装工 市道取付部															
	舗装準備工	0.06	0.18	0.18		0.48	0.90								
	アスファルト舗装工	0.54	1.85	2.17		4.46	9.02								

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

*記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

*調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。